
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 1.357 1

SESIONES DE PRORROGA

2008

ORDEN DEL DIA Nº 1357

SUMARIO: Congreso Cooperativo y tercera edición
de la Feria Provincial de Cooperativas (Fericoop),
realizados del 2 al 5 de octubre de 2008 en
Leandro Alem, provincia de Misiones. Expresión
de beneplácito.

1. Kakubur. (4.987-D.-2008.)
2. Llera, Bianco, Iturrieta y Leverberg.

(5.547-D.-2008.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Asuntos Cooperativos, Mutuales
y Organizaciones No Gubernamentales ha conside-
rado el proyecto de resolución del diputado señor
Kakubur y el proyecto de resolución de los señores
diputados Llera, Bianco, Iturrieta y Leverberg, por los
que se expresa beneplácito ante la realización de la
tercera edición de la Feria Provincial de Cooperati-
vas –Fericoop–, realizada del 2 al 5 de octubre de
2008 en la localidad de Leandro N. Alem, provincia
de Misiones; y, por las razones expuestas en el in-
forme que se acompaña y las que dará el miembro
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su beneplácito por la realización del Con-
greso Cooperativo y la tercera edición de la Feria
Provincial de Cooperativas –Fericoop–, que se rea-
lizaron del 2 al 5 de octubre de 2008 en el polide-
portivo municipal “Dr. Ricardo Balbín” de la ciudad
de Leandro N. Alem, provincia de Misiones.

Sala de la comisión, 18 de noviembre de 2008.

Roy Cortina. – Paulina E. Fiol. – Claudia
Bernazza. – Patricia S. Gardella. – Hugo

R. Acuña. – Margarita B. Beveraggi. –
Gloria Bidegain. – Nelio H. Calza. –
Susana R. García. – Juan D. González. –
Leonardo A. Gorbacz. – Ana Z. Luna de
Marcos. – Edith O. Llanos. – Ariel O. E.
Pasini. – Fabián F. Peralta. – María de
los A. Petit. – Agustín A. Portela. – Beatriz
L. Rojkés de Alperovich. – Juan C. Sluga.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Asuntos Cooperativos, Mutuales
y Organizaciones No Gubernamentales al considerar
el proyecto de resolución del diputado señor Kakubur
y el proyecto de resolución de los señores diputa-
dos Llera, Bianco, Iturrieta y Leverberg por los que
se expresa beneplácito ante la realización de la terce-
ra edición de la Feria Provincial de Cooperativas –
Fericoop– realizada del 2 al 5 de octubre de 2008 en
la localidad de Leandro N. Alem, provincia de Misio-
nes, ha creído conveniente proceder a la unificación
de ambas propuestas sin que por ello se altere lo so-
licitado y aconseja despacharlo favorablemente.

Roy Cortina.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por la realización de la
tercera edición de la Feria Pronvicial de Cooperati-
vas –Fericoop–, a llevarse a cabo los días 2, 3, 4 y
5 de octubre del corriente año, en la localidad de
Leandro N. Alem, provincia de Misiones.

Emilio Kakubur.

COMISION DE ASUNTOS COOPERATIVOS, MUTUALES
Y ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES

Impreso el día 3 de diciembre de 2008
Término del artículo 113: 15 de diciembre de 2008



2 O.D. Nº 1.357 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por la Feria Provincial
de Cooperativas –Fericoop– y el Congreso de

Cooperativas 2008 que se realizó del 3 al 5 de
octubre, en el polideportivo municipal “Dr. Ricar-
do Balbín” de la ciudad de Leandro N. Alem en la
provincia de Misiones.

Timoteo Llera. – Lía F. Bianco. – Miguel
A. Iturrieta. – Stella M. Leverberg.


